
آآمدمد  سرسرااقتصاقتصا  دد
اگر در یک کلمه بخواهیم به این ســوال 
پاســخ دهیم که اقتصاد ایــران با جهت 
گیری و مسیر فعلی به کجا می رود؟ آن 
یک کلمه »قهقرا« اســت.موتور محرکه 
هر نظام اقتصادی ســرمایه گذاری برای 
ارتقای بهره وری در تولید و تجارت است. 
در اقتصاد ایران علاوه بر موانعی که تحریمهای بین المللی و رویکرد 
دســتور و مداخله جویانه حاکمیت به اقتصــاد، در برابر تغییر و 
نوآوری و سرمایه گذاری به نفع ارتقای بهره وری ایجاد کرده است؛ 
مالیات تورمی، سوبسیدهای بیحساب، کیفیت پایین فضای کسب 
و کار و نااطمینانی های شدید حاکم بر آن، سبب شده است عملا 
فعالان اقتصادی حساسیت خود را نسبت به سیگنال بهره وری از 
دست بدهند.میانگین رشد اقتصادی صفر برای بیش از یک دهه 
و تجربه دو بحران رکود تورمی در این فاصله، سقوط قدرت خرید 
مردم، گرفتار شدن اقتصاد سیاســی در سیکلهای معیوب توزیع 
سوبسید-تشــدید ناکارآمدی و مداخله جویی-تشدید فساد و ... 
همه و همه در نهایت منجر به منفی شــدن نرخ خالص تشــکیل 
سرمایه کشور شده است و این نرخ منفی به آرامی در حال کشتن 
اقتصاد ایران و فراتر از آن مضمحل کردن انسجام اجتماعی کشور 
است.هر چند فشار این عوامل بر نظام نحیف اقتصادی ایران بسیار 
سنگین است؛ اما آنچه سرنوشت اقتصادی ایران ظرف یک الی دو 
دهه آتی را تعیین می کند؛ نه این عوامل و فشارها، بلکه تصمیماتی 
اســت که ما در مورد نحوه اداره اقتصاد ملی اتخاذ می کنیم.ایران 
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بررسی اثرپذیری اقتصاد کشور از نوسانات نرخ ارز در گزارش اقتصادسرآمد

ارز ۱۷۵۰۰ تومانی زایش نرخ تورم
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گزارش اقتصادسرآمد ازجزئیات واگذاری نخستین بندر صیادی مازندران به بخش خصوصی

 رونق تولید و توسعه پیش روی 
بندر صیادی بابلسر

گزارش اقتصاد سرآمد از اعلام جزییات برنامه های سازمان انرژی اتمی 

تولید ماهانه حدود ۹ کیلوگرم 
اورانیوم۲۰ درصدی 

چرا چرخ تولید در کشور به راحتی نمی چرخد

به دلیل اینکه ما برای نجات تولید، خودمان  
روی سر تولید نشســته‌ایم و نفس تولید را 
گرفته‌ایم. مالیات، بیمه و سود بانکی از یک 
طرف، قوانین و مقررات دســت و پاگیر از طرف دیگر 
و همچنین خراب کردن بازار و شرایط بین‌المللی به 
دلیل فضای سیاسی، همه بر سر تولید آوار شده است! 
در چنین شرایطی دوباره می‌گوییم چرا تولید نجات 
پیدا نمی‌کند؟ در شرایط تحریم بنگاه‌های دولتی مثل وزارت نفت، ارتباطات 
و نیرو از معافیت‌های زیادی برخوردار شدند؛  یا اینکه به وزارت ارتباطات اجازه 
داده شد اقلام لازم خود را از دســت چندم خریداری کند و از همه مقررات 
موجود معاف شود، سوال اینجاست که در چنین شرایطی، چه معافیتی برای 
بخش خصوصی قایل شدیم؟ دولت، راهبردی دارد که توسعه فضای انرژی 
هسته‌ای اســت و باید از این منافع دفاع کند، بر اساس همان راهبرد، کشور 
تحریم شد و به‌‌دلیل تحریم به بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی و سازمان‌های 

دولتی معافیت‌هایی تعلق دادید ولی به بخش خصوصی که در همه ایام سال 
باید سود تسهیلات بانکی خود را پرداخت کند، هیچ معافیتی تعلق نگرفت. در 
چنین شرایطی توقع داریم که تولید راه بیفتد؟ از بانک می‌خواهیم که پول‌ها 
را جمع کند و بانک ۲۵ درصد پول با قیمت تمام شــده را از بازار جمع آوری 
می‌کند، سپس از بانک می‌خواهیم با رقمی زیر این نرخ، آن را به تولید تعلق 
بدهد؛ در حالی که چنین چیزی امکان‌پذیر نیســت و بانک باید سود خود را 
دریافت کند. بعد ازآن به بانک تکلیف می‌کنیم که پول را به بخش خاصی در 
تولید اختصاص دهد، بانک نیز چون به‌طورعمده دولتی یا تحت فشار دولت 

است، این پول را می‌دهد. 
نرخ سود تسهیلات بانکی در کشور ژاپن ۶۷ دهم درصد منفی است؛ یعنی اگر  
به شما وامی بدهند، در پایان سال مبلغی نیز برای تشکر از اینکه وام گرفتید 
به شما تعلق می‌گیرد تا به رونق تولید کمک کنید. از سوی دیگر چیزی تحت 
عنوان سود ســپرده‌گذاری نیز وجود ندارد و بابت نگهداری از پول‌تان باید 
مبلغی به عنوان کارمزد به بانک پرداخت کنید.این گونه است که چرخ تولید 

در کشورمان نمی چرخد! *اقتصاددان و پژوهشگر اقتصادی

مهدیه ضیائیان 

ازتاسیس تا تولید برند مینو در گزارش اقتصادسرآمد 

مینـــوی ماندگار ذهن ها 
گروه صنعتی مینو با همت والای زنده یاد علی خسروشاهی در سال ۱۳۳۸، با تاسیس شرکت 

سهامی خاص خوراک ایران شکل گرفت. علی خسروشاهی در پاییز همین سال توانست پس از 
جلب رضایت شرکت هنکل آلمان، نمایندگی توزیع »تاید« را بگیرد و انحصار بازار پودر رخت‌شویی 

ایران را از آن خود کند. پس از این، خسروشاهی توانست توجه و موافقت شرکت بوتس برای گرفتن لیسانس 
این شرکت را به گروه صنعتی مینو جلب کند.واحد تولیدی صنعتی مینو - تاسیس گروه صنعتی مینواز سال 
۱۳۳۸فعالیت  این گروه تولیدی صنعتی بوده است. شــمار کارگرهای این کارخانه که شرکت »پارس« نام 
گرفته‌بود، در ابتدا بیشتر از ۱۵ نفر نبود و این کارخانه، تولید مواد غذایی را با تولید آب‌نبات و تاقی شروع کرد. 
همزمان با به راه افتادن کارگاه آب نبات سازی، شرکت مینو به دنبال راه اندازی قسمت داروسازی نیز بود و 
قرار شد داروهای بوتس را در ایران تحت لیسانس بسازند. »تافی« اولین محصول مینو بود که با نام »تافی کره 

ای سه ستاره« تولید شد.

بررسی اجمالی اقتصادسرآمد از سوداگرانی 
که آرامش بازار مسکن را بر هم می‌زنند

قیمت گذاری مسکن 
صاحب ندارد
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۱۸ دی ماه،آغاز ثبت نام 
مرحله سوم مسکن ملی 

گزارش میدانی اقتصاد سرآمد از گرانی سرسام آور میوه در بازار

مردم دیگر به قیراط 
»میوه« می خرند

یک سوال اساسی از مسئولان امر ؛
مردم جای خالی میوه در سبدِ خود را با 

چه چیزی پر کنند 
شهروندان چه بخُورند که هم ارزان 
باشد هم بدن شان برای مقابله با کرونا 

تقویت شود

کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در حالی با استدلال تک نرخی کردن و مبارزه با رانت، نرخ تسعیر 
ارز را ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان در نظر گرفته است که اجرای آن می‌تواند در شرایط کنونی ...
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